- §1. PH p.2,19.
 §39. E.g.Albertus Magnus, In Perihermeneias I, tract, II,c.V,pp.391sq. (ed. Borgnet, vol.I).

Quaestio 8

- §0. PH p.3,10-11.
 §8. Cf.Boethius, In Perihermeneias, ed. secunda II, c.4 (p.93, ed.Meiser).
 §10. PH p.2,5-6.

Quaestio 9

§§21-23. This opinion is based on the acceptance of Duns Scotus' famous *distinctio formalis*, heavily attacked by Johannes of Jandun and Ockham.
 §§24-25. Cf.Johannes of Jandun, In Met.II qu.10 (F.31vB): Dicere quod forma simplex et suae formalitates sint idem realiter et non formaliter implicat contradictionem, quia quae sunt diversa sicut res et res sunt diversa realiter... Sed forma simplex et suae formalitates sunt res, quia dato quod intellectus non intelligeret adhuc essent istae formalitates diversae et distinctae... Sed tu forte diceres quod istae formalitates non sunt res, sed modi diversi rerum. Contra: illud quod est idem realiter cum re est res, quia aut est res vel non. Si est res, habetur intentum. Si non, tunc est res et non est res, quae sunt contradictoria.

Quaestio 10

- §7. PH p.3,24.

Quaestio 11

- §1. PH p.3,24.
 §3. PH p.11,18.
 §7. PH p.12,25-27.
 §14. PH ibd.
 §17. PH p.13,1-3 & 15,21ff.

Quaestio 12

- §2. Albertus Magnus, De praedicamentis tract.VI,c.I,p.270b (ed.Borgnet vol.I).
 §§8-16. Johannes Duns Scotus, Super Praedicamenta qu.36,pp.510-521 (ed. Vives, vol.I).
 §19. Robertus Grosseteste, In Post.Anal.I,4,pp.111sq. (ed.Rossi).
 §20. Cf.qu.9, §§24-5.
 §21. Albertus de Orlamünde(?), Summa naturalium I, c.4 (Alberti Magni Opera, vol.XXI, p.3a; ed.P.Iammy, Lyon 1651).

Quaestio 13

- §1. PH p.17ff.
 §8ff. The quotation of Ockham appears to be indirect. Nowhere in Ockham do we find the same series of arguments though most of them can be paralleled in Ockham. Cf.e.g.Summa Logicae I cc.14-17 (pp.47-62,ed.Gal&Brown).

Quaestio 14

§§8-11. For the question and a similar opinion see Radulphus Brito, *Quaest. in Porphyri. qu.5*, ed. Jan Pinborg, *Radulphus Brito on Universals*, CIMAGL 35 (1980), pp.60-83.
 §28f. Cf. the opinion of Albert quoted ibd.

Quaestio 15

§1. PH p.26ff.
 §7. PH p.29,17ff.

§9ff. William of Ockham, *Summa Logicae I*, cc.40;41;42;48;50 (pp.111sq.;114 sq.;118sq.;152sq., ed. Gal & Brown). *Expositio in Librum Praedicamentorum* cc.7-8;12;14 (pp.157sq.;238sq.;268sq., ed. Gal).

Quaestio 16

§8ff. Johannes Duns Scotus, *In lib. sent.*, *Ordinatio I*, dist.3, pars 1, quu. 1-2 (ed. Vaticana, vol. III, 1954, p.18sq.). *Lectura I*, dist.3, pars 1, quu. 1-2 (ed. Vaticana, vol. XVI, 1960, p.232sq.).

Appendix

§17ff. For this article cf. qu.2 above.

§§18-27. Very close to Matheus of Gubbio, *Quaest. in Porph. qu.1* (Kraków BJ 737 f.133v):

[Ad 18] Quia dicebatur superius quod universale esset subiectum in libro Porphyri ideo fit dubitatio quid sit illud vel quod et quale universale sit subiectum in libro Porphyrii.

Ad quod dicunt quidam quod universale duplex est: quoddam est universale reale et quoddam est universale intentionale. Universale reale est res simplici intellectu praeter unitatem numeralem et actualem multiplicationem in suppositis. Et subdunt quod primo movet intellectum.

Secundo dicunt quod universale intentionale est habitudo consequens rem intelligibilem obiective in intellectu existentem quae [qualis] habitudo in sui formalitate est nihil vel quae formaliter est nihil. Quod ipsi probant: si esset aliquid, aut causa aut causatum; non causa quia tunc esset deus vel materia prima; si causatum, aut habet causam realem aut rationis; non realem quia tunc eius effectus esset realis, nec rationis quia tunc procederetur in infinitum. Sed hoc est falsum; probatio: quia per te talis habitudo habet causam rationis, et adhuc quaeram de illa causa rationis aut est causa aut causatum et procedam in infinitum.

Sed salva reverentia sic dicentium illi falsum dicunt.

[Ad 20] Primo quod dicunt quod universale reale est quiditas et essentia rei intellecta simplici intellectu, et subdunt quod primo movet intellectum. Contra illud: si ita esset quod talis res primo movet intellectum, sequitur quod ante primum actum intelligendi causaretur alter actus intelligendi. Hoc est falsum quia ante primum nihil est. Consequentia tenet, quia per eos universale reale quod primo movet intellectum est ipsa quiditas et essentia rei simplici intellectu intellecta, et sic res intellecta est causa ad actum intelligendi et erit prior, quia causa praecedit suum effectum. Et sic res intellecta naturaliter est prior actu intelligendi. Et cum res intellecta includit duo, scilicet quiditatem et intellectum, ergo ante primum actum intelligendi dabitur actus, quia id quod primo movet intellectum est obiectum, sed obiectum est res intellecta, sed res intellecta intellectum, et cum intellectum praecedit actum intelligendi. Si sic ergo etc.

[Ad 21] Contra secundum cum dicunt quod universale est [quiditas] habitudo consequens rem intelligibilem quae est formaliter nihil. Contra illud, quod

ista habitudo sit aliquid arguendo sic: Quotiescumque ad antecedens sequitur consequens necessitate naturali et per se, si antecedens est aliquid et consequens est aliquid. Sed in consequentia quam statim faciam est huiusmodi. Ergo etc. A est nota per Aristotelem primo Priorum. Sed B apparet quia fiat talis consequentia: res est intellecta ergo sequitur habitudo rei intellectae ad rem intellectam. Sed antecedens est aliquid, scilicet 'res est intellecta'; ergo consequens erit aliquid. Sed consequens est habitudo, ergo erit aliquid.

[Ad 22] ² sic: <si> ista habitudo esse<t> nihil, sequitur quod logica es- set de nihilitatibus. Hoc est falsum. Consequentia tenet, quia logica est de istis habitudinibus. Cum ergo istae habitudines per eos sint nihil, ergo logica est de nihilitatibus.

[Ad 23] ³ sic: Si illa habitudo esset nihil, sequeretur quod quanto res plus intelligeretur, tanto plus diminueretur. Sed hoc est falsum. Consequen- tia tenet, quia quotienscumque aliqua nihilitas de uno fundetur in ali[qu]o, hoc non est nihil per obiectum alicuius entitatis in illo. Sed habitudo non diminuitur, ergo etc. A est nota. Sed B apparet, quia cum res intelli- gitur aut diminuitur aut non. Si diminuitur, ecce propositum. Si non dimi- nuitur, ergo etc.

[Ad 24] ⁴ sic: Item pro tanto quia talis habitus est aliquid, quia non ens et nihil sunt idem numero. Dicit Commentator in XII. Metaphysicae quod non ens dicitur tribus modis: non ens aut ut materia prima aut ut negatio aut ut privatio. Sed illa habitudo non est non ens ut materia, quia est nihil per te, sed <materia> est aliquid. Nec ut negatio, quia negatio dicit negationem alicuius rei; modo nihil non potest negare aliquid. Nec ut pri- vatio, quia tunc aut esset privatio entis rationis aut entis naturalis; non privatio entis rationis, quia tunc privationis esset privatio; nec entis na- turalis, quia privaciones entium reducuntur ad idem genus, ut habetur IV. Metaphysicae.

⁵ sic: Per nihil nihil refertur. Sed per habitudinem actus intelligen- di refertur ad rem, et e converso. Ergo non est nihil.

⁶ sic: Illa habitudo de necessitate est aliquid cuius extrema sunt aliquid. Sed extrema habitudinis sunt aliquid. Ergo etc. A est nota; sed B apparet quia res et intellectus sunt sicut habitudinis extrema, et sunt aliquid, ut patet. Ergo et habitudo.

The opinion refuted is that of Hervaeus Natalis, even if somewhat im- precisely expressed. A more thorough discussion can be found in Matheus' Determinatio de ente rationis (Erfurt ⁴ 276 f.141v-143r). Matheus' attack is directed against Hervaeus' Quodlibet III 1. See also above qu.2, §62ff. and J. Pinborg, Zum Begriff der Secunda Intentio, CIMAGL 13 (1974), pp.49-59.

§28. This opinion and the following (§32) seem to reflect two aspects of Radulphus Brito's theory of intentions (cf. ad qu.2 §23).

§§29-31. For this critique cf. Johannes of Jandun, In Met. III qu.12, f.41 vasq. (cf. Jan Pinborg, A Note on Some Theoretical Concepts of Logic and Grammar. Revue Internationale de Philosophie 113 (1975), p.293sq.

§§33-35. For this critique cf. Hervaeus Natalis, De secundis intentionibus, qu.2, ed. Jan Pinborg, Radulphus Brito on Universals, CIMAGL 35 (1980), pp.130-132.

§§36-37. Matheus of Gubbio, Quaest. Porphyri. qu.1; qu.11 (the last part of §37).

§46 This is apparently another aspect of Hervaeus' doctrine.

§§102-105. Matheus of Gubbio, Quaest. Porphyri. qu.11-12 (ff.135ra-135vb); 17 (f.136vb).

§109. Cf. Johannes of Jandun in Met. II qu.10 (f.34v): Aliter potest dici quod nomine generis duo possunt importari, uno modo forma generalis quae est in potentia et ordinatur ad aliam formam... et sic est pars speciei et non praedicatur de specie nisi in obliquo ut 'homo est ex animali'. Similiter intelligas de differentia. - Alio modo genus dicit compositum ex materia et forma speciei et formis praecedentibus formam speciei, tamen sub ratione communi, et dicit totam essentiam speciei, et praedicatur in modo de ipsa... Et scias istam distinctionem generis non esse fictam, sed eam ponit magister Robertus, qui fuit unus de subtilissimis philosophis in Anglia, qui istam opinionem tenuit et defensavit eam, et omnes tunc eam approbaverunt, licet iam sit inconsueta et quam plures tenuerint oppositum propter quasdam apparentes rationes quae sufficienter sunt solutae, et etiam propter famositatem illorum magistrorum qui fuerunt magni tenentium eam, sicut est Albertus et S.Thomas et Aegidius. Et ante tempus illorum opposita pars, scilicet pluralitas formarum, apud plures affirmabatur secundum veritatem.

§125. Albertus Magnus, De praedicabilibus I, c.4, pp.7a-8b (ed. Borgnet, vol.I).

§130. Albertus Magnus, ibd.

INDEX NOMINUM

Page references in italics refer to the editorial additions, not to the text. A double stroke // separates references to the Quaestiones from references to the Appendix.

- Aegidius Romanus: *6.163.166.*
Albertus Magnus: *11.18.76.102.104//154.156.158.159.163.164.165.166.*
Algosus (*sic!*): //154.
Antiqui (logici): //147.
Aristoteles (Philosophus): *passim.*
Averroes (Commentator): *18.20.22.40.41.43.57.74.75.89.92.103.107.108.109.*
110.111.112.113.114.115.122.124.125.129.132//136.139.142.144.145.146.
153.156.160.161.
Avicenna: *11.16.20.22.96//136.159.*
Bartholomeus of Bruges: 7.
Blasius of Parma: 5.
Boethius: *18.67.90.102//136.160* (De unitate et uno).162.
Cicero (Tullius): 12.14.
Hervaeus Natalis (Orpheus): *33.163//166.*
Hippocrates: 41.46.
Intentionistae: 19.38.114.
Jacobus of Piacenza: 8.9.
Johannes Aurifaber: *5.8.9.164.*
Johannes Duns Scotus: *103.129.164.165.*
Johannes of Jandun: *5.7.9.163.164.166.*
Johannes of Pylcza: 6.
Matheus of Gubbio (Eugubio): *6.8.9//138.141.154.155.157.163.166.*
Moderni: 12.20.22.23.40.62.
Petrus Aureoli: *163.*
Petrus Hispanus (auctor, littera): *5.13.14.41.42.48.49.54.55.60.61.63.67.*
75.78.90.96.97.98.102.103.105.122.123.163.164.165.
Plato: *56.75.109.110.114//161.*
Porphyrius: *22.26.60.61.80.82.117.119.129//141.146.147.156.*
Proclus: //152.
Radulphus Brito: *163.164.165.166.*
Robertus Grosseteste (Linconiensis): *104//146.157.165.*
Robertus Kilwardby (de Anglia): //157.166.
Simplicius: //136.
Theodericus de Erfordia (Magdeburg): 7.
Thomas Aquinas: *6.7//154.166.*
Thomas of Erfurt (auctor modorum significandi): *22.54.60.164.*
Walter Burley: 6.
William of Ockham: *6.109.123.126.165.*